Eken Cup 2012

Så var det dags att sammanfatta Eken 2012. Blött, kallt. Så var det klart.
Fast lite mer än så var det ju. Till att börja med så tackar vi Årsta som slog ut oss så att jag kan sitta här, efter en halvtimmes varm dusch, med en stark kopp te och mördegskaka och skriva dessa rader medan Årsta frusna och blöta väntar på sin semifinal mot Spårvägen……..Good Luck ladies
Nåväl – det började redan i fredags eftermiddag då vi hjälpte vår namne och sponsor att plocka upp i vårt lilla föreningstält. Vi kom och gick lite som det passade från jobb och annat. Vi hjälpte till mellan klockan 12 och 8 med att galga kläder, pumpa bollar, bära grejer och annat som behövdes. Förutom alla spelare och ledare var också våra domare Sofia o Maria med och plockade och kånkade. Jimmy o Tobbe verkade nöjda med vårt jobb och slapp också jobba in på småtimmarna denna gång. Känns i alla fall skönt för oss alla i SDHK att betala tillbaks lite grann av allt vi får från Sportsgear.
Lördag morgon och okey väder nån timme innan match som byts ut mot moln och regnhot. Kollar vi in vår grupp så ser vi att det kan gå lite hur som helst. Vi har Sol, Hammarby och Tyresö Strand i gruppen. Hammarby är väl lite favoriter som det högst placerade laget i serien. Sen är vi ju tre division 4-lag, så öppet värre – alla kan slå alla – det är ju Eken och inte normal handboll. Lite närmare normalitet är vi i alla fall i de två första matcherna som spelas på konstgräsplan, så det går att studsa och så. Men lite ”inte-riktigt-Eken-känsla” tycker vi nog om konstgräs, men bra att spela på är det ju.
 Då vi börjar första matchen så kommer också regnet. Den enda Sol vi ser är motståndarna (jag vet, skäms, alldeles för billigt). Hanna gör första målet och Sol gör sen två. Elin dammar sen in två raka innan de kvitterar till tre lika. Sarah sätter en straff och vi rycker med 4 raka mål till. Casado, Marica, Elin, Sarah – i tur och ordning. De gör 8-4 och sen har jag missat vem som gör 9-4 för oss (oläsligt pga vattenskada) – tian gör i alla fall Marica. Sol gör ett femte mål och vår assistdrottning Casado sätter 11-5 till pausvilan. (det är 2x20). Marie som stod i första går ut och Emelie hoppar in. Kan sägas på en gång – självklart är våra målisar grymma bägge två i den här matchen
Sex bollar upp är ingen säker ledning i handboll och definitivt inte på Eken. Och det visar sig vara riktigt. Vår debutant Linda Cau gör visserligen 12-5 direkt. Men sen gör Solisarna tre, vi gör ett (oläsligt). De gör två till ställningen är hotande 13-10. Maria hystar in en balja från kanten utan nagelklippare och vi har fyra upp med inte allt för mycket kvar. De gör visserligen två till så det blir 14-12 men det är för kort tid kvar för Sol och ytterligare en namnlös spelare från oss fixar slutsiffrorna till 15-12. En pralin till den som kommer ihåg vilka som satte målen nio, tretton o femton. Eller så får ni slåss om de målen på Fejjan!!
Vi tyckte att det var blött i den här matchen men det var jämförelsevis bara hög luftfuktighet mot vad som komma skulle…..
Uppehåll, nästan helt, fram till en halvtimme innan nästa match då det börjar droppa igen. Lite mer nu. Rutinerade Tyresö Strand stod på menyn och för att slå dem krävs både list och styrka. Och jämnt blir det, de gör första och Marica andra. Tyresö sätter en straff och Marica kvitterar. De tar ledningen igen med 2-3 innan Fellan och Elin gör var sitt. Tyresö kvitterar och Hanna visar att hon hittar målet i storstan och gör nästa. Kvittering igen innan Lisa spikar pausnuffrorna till 6-5. Marie gör en superhalvlek trots, eller tack vare regn i ögonen, så målisarna bestämmer att hon står hela matchen. Synd att det inte regnar in i Farstahallen säger tjejen som borstar tänderna med tvål och vatten. Även om det blåser rätt lite så känns det bättre efter sidbytet med regn i ryggen i stället för i ansiktet, både för mv, försvar o anfall. Och det visar sig vara avgörande. Vi bränner visserligen en hel del i början av andra, men Melander och Tyresö gör vartannat mål hela tiden: tre för dem och tre för Sarah gör 9-8 efter knappt halva andra. Då gör vi rycket. Linda A nätar, Hanna sätter en straff, Anderssonskan en till och till sist Majken. Plötsligt är det 13-8 eftersom vi är klockers bakåt och Marie tar det som går förbi försvarsmuren. Sen får iaf Tyresö in ett tröstmål till 13-9.
Klart godkänd++++ insats och det känns som vi är klara för slutspel. Då får vi höra att Sol slagit Hammarby vilket innebär att om vi torskar mot Bajen och Sol slår Tyresö så blir det en målskillnadshistoria. För att komma före Hammarby i tabellen så kan vi förlora med två, men inte tre, bollar. Sen måste Sol ta in två poäng och åtta mål på oss för att gå förbi, så om vi torskar med 4 så behöver de vinna med 4 och då missar vi slutspel. Helst så vill vi vinna gruppen, för då får vi åka hem och byta till festkläder och spela kvartsfinal på söndagen. Om vi blir tvåa så blir det att stanna i blötan till match mot Skogås efter kl 18.00 och det lockar inte.
Matchstart, och nu är det äkta Ekengräs (=lerigt) och rejält med regn. Vi (lagledningen) vet att två ner är ok, Sol vinner inte med 6 mot Tyresö bedömer vi – för tjejerna gäller minst kryss, de har inte koll att torsk med två är rätt bra. Gräsplan brukar betyda färre mål och lera ännu färre. 
Melander sätter 1-0 på straff – Hammarby kvitterar. Mariorna gör var sitt - först Casado, sen Järlefeldt. 3-1 känns bra men lik förbenat så reducerar och kvitterar gröningarna. Majken tar upp oss i ledning till 4-3 men halvleken slutar med två mål från motståndarna och 4-5 underläge för oss. Helt andra förutsättningar på det här underlaget. Hammarby har nog en liten fördel att de spelat två matcher på gräs-ler-vatten-planen. Emelie är lika kanon i den här matchen som Marie var i förra så hon står kvar. 
Det blir en målsnål andra halvlek, Hammarby går upp till 4-6 och vi bränner och bränner innan Marica sätter vår 5:a. Ett ner nu och spelet går fram och tillbaka. Bajen gör ett mål med cirka 7 kvar och efter några anfall åt bägge håll så gör de ytterligare ett till så att vi är just på de tre mål ner som vi inte vill vara. Alla utanför planen har nu koll på vad som gäller, de som är på planen halkar bara omkring och har nog inte lika stor koll. Ett par anfall till och sen, till slut, drar vår egen lilla Diva Majken in 6-8 som blir slutresultat efter någon pirrig slutminut. Melander och Cau rusar iväg mot konstgräset för att kolla Sol-Tyresös resultat och kommer coolt ner och meddelar att det blev kryss. Alla jublar ”Vi får gå hem nu – Vi får gå hem nu” Skönt att få duscha och sätta på sig torrt, genomblöta regnkalla som alla är
Då spelarna skingrats kommer nån av oss i lagledningen på – Vänta nu vi är två lag på 4 poäng – vad gäller? Målskillnad eller inbördes möte? En nervös vandring till sekretariatet – vad gäller? Måste vi kalla tillbaks alla glada hemvändare? Hasse Boll kommer med lugnande besked. Jag kollade nyss - först poäng, sen målskillnad, sen flest gjorda, sen inbördes och till sist lottning. Puh o dubbelpuh! Så hem och hitta nåt lila, nån avliden ko eller gris att grilla och FEST. I morgon blir det kvartsfinal mot Årsta!
Jodå, Hänt i Veckan – alla var där (nästan). Emelie och Jocke (extra superkram till er) öppnade sitt hem för alla som känner samhörighet med Sportsgear. Kompisar, pojkvänner och andra sköna intresserade var där. Kul att se er allihop. Den illojala solen kom nu plötsligt fram, en timme efter sista matchen, så dax att visa sig nu! Men det gjorde ju festen så mycket skönare och trevligare. Traditionell avslutningsfest, med prisutdelning, grill, glam och stoj. Det märktes dock att dagen med allt regnande tagit ut sin rätt. Inte som bartömningen i fjol då en del drack lite, andra lite mer och vissa kanske till och med lite för mycket? Lite möra var nog de flesta ikväll och man kunde inte låta bli att tänka på ”samling i morgon kl 08.00, väderutsikter regn” Tack för den, du som är ansvarig där uppe!! 
Som sagt kul hade vi, gott var det å priser till årets övertramp, ursäkt, kommentar, skada diva, invandrare, morsa, mormor osv osv delades ut under stort stoj o ståhej. Björne får väl göra en lista på pristagarna om nån mot förmodan skulle vara intresserad. Sjukt för mycket blev det för oss i laglederiet som fick korgen. Full med härliga extragoda pilsner och virre eller nubbe. Undertecknade bockar och bugar djupt. Timmen blev inte alltför sen – sista bullen gick vid ettsnåret andra tröttproppar drog tidigare.
Så nu var det läge för mer Eken Cup. Härligt att vakna till skyfall, jättesugna på att bli blöta ända in i märgen, för nu regnade det på riktigt. Vi som hade träningskor hade genomblöta strumpor efter exakt 2,25 sekunder. Träff inne i vårt föreningstält med snack och ombyte, packning i plastsäckar och sen, en halvtimme innan match – uppvärmning. Nu var det äkta, härliga, elaka, fantastiska, förbannade, riktiga, leriga, ljuvliga, äckliga, värsta, bästa, mesta - Eken Cup.
 Ni som missade den här kvartsfinalen mot Årsta har missat årets match både som spelare och publik. Inte kvalitetsmässigt kanske, men spänning, vilja, skratt, vattenplaning, kallsupar och schyssta motståndare som har förståelse för att det blir som det blir. Krig och leenden blandat och bägge bänkarna ropade positiva saker till bägge lagen. Och båda lagen skulle till slut vinna – ett fick åka hem, ett gick till semi.
Det började med att domarna tyckte att vi skulle byta plan – den vi skulle spelat på syntes bara gräset inne i målgårdarna på. Sen ville inte domarna skriva på sina gula lappar - de insåg att lapparna skulle bli som blött dasspapper. Vi med paraplyer fick ta över den sysslan.
Jag har ju redan avslöjat hur det gick men här kommer typ matchrapport i alla fall. Matchtiden i slutspelet är förlängd till 2x25. Jipiii (eller inte). Vi får en lite fördel i första med lite nerförsbacke i anfallet – vilket ju blir till nackdel i andra. Det börjar i alla fall med – inga mål – bara gyttja o vatten - enda torkan på Gubbängsfältet = måltorkan. Nästan 10 minuter hinner gå innan vi får en straff som Hanna sätter. Alla skriker skjut lågt, alla skjuter högt. Inte så j-vla lätt då bollen är en blöt tvål. Tvåan sätter Hanna också o Majken trean. Emelie tar allt som inte går utanför eller stannar i försvarsmuren. Efter en dryg kvart (tror jag - alla klockor som inte pallar 10 meters djup har immat igen nu) så sätter Årsta sitt första. Hanna gillar tydligen regn och prickar in 4-1. Dessvärre så hinner de göra två mål till innan paus, men vi leder alltså med 4-3 i halvtid.
Vi byter sida och får förmodligen tuffare – synd att de fick de där sista två målen. Nåja, Hanna fortsätter att måla och pytsar in 5-3 rätt snart i andra. Sen hittar Årsta nån form av rytm i regnet (rom i regnet??) och gör fyra raka. Underläge för oss alltså med 5-7. Elin ger oss hopp igen med 6-7, snyggt upptill, men Årstatjejerna går upp till tremålsledning 6-9. Nytt hopp med Melander som gör 7-9. Sen har vi både en stolpe och klockren ribbträff innan Hanna gör 8-9. Vi har fortfarande lite tid på oss och får ytterligare en ramträff och vi slutar matchen med ett skott över. Årsta vann 8-9 – men vi kunde lika gärna vunnit. Ni som var med i den här matchen, alla blöta och leriga från hår till tå – ni kommer aldrig att glömma!!! 
Jag har skrivit en hel del och nämnt en massa målskyttar, men andra spelare som kanske inte gjort så många mål kommer ju lite bort då. Vilket fantastiskt jobb hela laget gjort – hela helgen. Hemspring, snygga pass, stått i vägen, spärrat, fixat straffar, engagemang från sidan, räddat, blockat, låst, punktat, uppmuntrat, sprungit, tagit och gett stryk – man blir rörd av er inställning.
De hjältinnor som spelat Eken i år: 
Elin, Lisa, Linda C, Marica, Emelie, Sarah, Marie, Maria J, Felicia, Hanna, Casado (lö), Linda A (lö) Elli (lö)
Inte att förglömma – alla ni som kommit till fältet, tittat o hejat i ovädret. Fantastiskt!! Vi bugar, bockar och niger från SDHK.
Nu blir det ledigt (men träna hårt efter tränarens program) i juli. Höstprogram, träningstider o matcher kommer. Vi börjar med Vintrosa. Sen hemmaturnering sen Södra Dalarnas cup innan serien drar igång
Så god Juli på er
Micke, Ragnar o Björne
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